
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 

 

Edital Complementar nº 01, de 06 de junho de 2017 

Referente ao Edital nº 07, de 31 de maio de 2017 

 

 

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFAC nº 165, de 22 de fevereiro de 2017, de acordo 

com as disposições da legislação em vigor, RESOLVE:  

 

 

 

1. Divulgar a lista de inscritos no processo seletivo simplificado para Supervisor de Área, do 

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID, conforme especificado 

abaixo: 

   

CAMPUS RIO BRANCO  

Escola Glória Perez -  Área:  Ciências Biológicas 

 NOMES CPF RG 

1. Adailson Batista da Silva 530.029.112-91 457219 

2. Ivanilde Maria da Silva Lima 182.952.582-45 139838 

 

Rio Branco, 06 de junho de 2017. 

 

 

 

 

 

 

MARIA ANA DA SILVA MORAIS LIMA 

Coordenadora Institucional - PIBID 

 

 

 

                                    MARIA LUCILENE BELMIRO DE MELO ACACIO 

Pró-Reitora de Ensino  

 

 

 

LUÍS PEDRO DE MELO PLESE 

Reitor Substituto  

 

 


